

# SZKOŁA POLICJI W PILE

<http://pila.szkolapolicji.gov.pl/spp/aktualnosci/2021/104188,Oswiadczenie-Szkoly-Policji-w-Pile.html>  
2021-09-18, 19:43

## OŚWIADCZENIE SZKOŁY POLICJI W PILE

**W związku z opublikowanym w dniu 10.06.2021 r. w „Gazecie Wyborczej” artykułem Piotra Żytnickiego, dotyczącym domniemanych nieprawidłowości, mających mieć miejsce w Szkole Policji w Pile, oświadczamy, że zawarte w artykule informacje przedstawiono w sposób nieprawdziwy, nierzetelny i zmanipulowany.**

## Oświadczenie

W związku z opublikowanym w dniu 10.06.2021 r. w „Gazecie Wyborczej” artykułem Piotra Żytnickiego, dotyczącym domniemyanych nieprawidłowości, mających mieć miejsce w Szkole Policji w Pile, oświadczamy, że zawarte w artykule informacje przedstawiono w sposób nieprawdziwy, nierzetelny i zmanipulowany.

Szkoła Policji w Pile jako jednostka organizacyjna, funkcjonująca w ramach administracji publicznej, zobligowana jest do podejmowania działań w ramach procedur i możliwości wyznaczonych przepisami prawa. Informujemy, że w odniesieniu do nierzetelnie opisanych w artykule sytuacji przeprowadzone były na polecenie Komendanta Szkoły Policji w Pile stosowne działania.

Okoliczności doznania kontuzji przez słuchaczy Szkoły Policji w Pile, przedstawione przez dziennikarza w sposób subiektywny i zmanipulowany, zbadaly w ramach postępowania wyjaśniającego komisje powypadkowe, powołane w jednostkach macierzystych policjantów. W Szkole Policji w Pile podjęto czynności w trybie nadzoru służbowego oraz czynności wyjaśniające w trybie przepisów o postępowaniu dyscyplinarnym wobec policjantów. Zarzucane Komendantowi Szkoły Policji w Pile kłamstwo wynika z niewiedzy merytorycznej autora artykułu dotyczącej procedur obowiązujących w Policji (przewidzianych przepisami prawa) oraz braku podstawowej umiejętności precyzyjnego zadawania pytań.

Dla pełnej transparentności działań Szkoły, zebrane materiały w powyższej sprawie zostały przekazane do Prokuratury Rejonowej w Pile, która po przeprowadzeniu postępowania odmówiła wszczęcia śledztwa z uwagi na brak znamion czynu zabronionego.

Podkreślenia wymaga fakt, że na każde zapytanie dziennikarza udzielono wyczerpujących informacji w granicach wyznaczonych ustawą o dostępie do informacji publicznej.

Funkcjonowanie Szkoły Policji w Pile, w szczególności jako podmiotu kształcącego umiejętności zawodowe i postawy etyczne policjantów, oparte jest zawsze na zasadzie praworządności, rzetelności i obiektywizmu.

***Szkoła Policji w Pile***